

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 18/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 76/2022 <b>Data do Processo:</b> 21/06/2022

**CNPJ:** 95.778.056/0001-88      **Telefone:** (48) 3444-6000  
**Endereço:** Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro  
**CEP:** 88845-000 - Cocal do Sul

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 76/2022  
**b) Nr. Licitação:** 18/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 15/07/2022  
**e) Objeto da Licitação:** CHAMADA PARA RECEBIMENTO DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA O EXERCÍCIO DE 2022 NO MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC, CONFORME LEI Nº. 11.947/2009 DE 16/06/2009, RESOLUÇÃO DO FNDE Nº. 26/2013 DE 17/06/2013 E RESOLUÇÃO DO FNDE Nº. 04/2015 DE 02/04/2015.

### Participante: ADRIANO SCARMAGNANI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ABOBRINHA ITALIANA.	100,000	KG	5,47	547,00
4	ACELGA.	150,000	UN	5,13	769,50
20	FARINHA DE MILHO.	100,000	KG	5,75	575,00
41	REPOLHO.	800,000	UN	3,70	2.960,00
48	VAGEM.	100,000	KG	11,33	1.133,00
<b>Total do Participante:</b>					5.984,50

### Participante: BENVINDO PIGNATEL

7	BANANA PRATA.	2.500,0	KG	4,32	10.800,00
10	BETERRABA.	600,000	KG	5,36	3.216,00
16	CHUCHU.	500,000	KG	4,18	2.090,00
<b>Total do Participante:</b>					16.106,00

### Participante: COOPERATIVA FAMILIAR AGROINDUSTRIAL SUL CATARINENS

22	GELEIA DE BANANA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, ORGÂNICO.	80,000	KG	35,09	2.807,20
23	GELEIA DE BANANA COM GOIABADA SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES, ORGÂNICO.	40,000	KG	39,53	1.581,20
43	SUCO DE MARACUJÁ INTEGRAL.	700,000	L	18,86	13.202,00
44	SUCO DE UVA INTEGRAL.	2.000,0	L	16,84	33.680,00
<b>Total do Participante:</b>					51.270,40

### Participante: COOPERATIVA FAMILIAR DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA NOVA VIDA



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE.	100,000	KG	9,47	947,00
5	AIPIM CRU DESCASCADO, HIGIENIZADO E CONGELADO.	300,000	KG	6,08	1.824,00
9	BATATA INGLESA.	1.000,0	KG	5,01	5.010,00
13	CAQUI FUYU.	500,000	KG	7,10	3.550,00
15	CENOURA.	1.000,0	KG	6,45	6.450,00
17	COUVE-FLOR.	500,000	UN	5,67	2.835,00
19	ESPINAFRE.	50,000	MOL	2,90	145,00
21	FARINHA DE MANDIOCA.	100,000	KG	5,43	543,00
24	LARANJA.	3.646,0	KG	3,95	14.401,70
26	LARANJA PONKAN.	2.500,0	KG	4,73	11.825,00
28	LIMÃO-TAITI.	1.250,0	KG	6,19	7.737,50
30	MAMÃO FORMOSA.	1.750,0	KG	6,89	12.057,50
31	MANGA.	300,000	KG	6,61	1.983,00
34	MORANGO ORGÂNICO.	150,000	KG	48,13	7.219,50
35	NECTARINA.	500,000	KG	9,65	4.825,00
38	PERA..	50,000	KG	9,78	489,00
39	PÊSSEGO..	250,000	KG	9,54	2.385,00
40	POLPA DE FRUTA CONGELADA.	400,000	KG	21,11	8.444,00
47	UVA NIÁGARA ROSA.	500,000	KG	11,29	5.645,00
49	PITAYA.	200,000	KG	12,45	2.490,00
50	ARROZ PARBOILIZADO.	500,000	KG	5,63	2.815,00
51	FEIJÃO PRETO.	500,000	KG	9,96	4.980,00
52	FEIJÃO VERMELHO.	250,000	KG	11,25	2.812,50
53	BALA DE BANANA SEM AÇÚCAR.	80,000	KG	35,22	2.817,60
54	BARRINHAS DE BANANA CREMOSA SEM AÇÚCAR.	50,000	KG	42,26	2.113,00
55	BISCOITO/COOKIE/ BROA SEM AÇÚCAR.	250,000	KG	35,66	8.915,00
56	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL.	300,000	L	14,90	4.470,00
				<b>Total do Participante:</b>	129.729,30

**Participante: Diandro Camilo**

7	BANANA PRATA.	2.500,0	KG	4,32	10.800,00
				<b>Total do Participante:</b>	10.800,00

**Participante: GRAZIELA BENINCA DA SILVA CIZESCKI**

36	OVO.	1.600,0	DZ	8,94	14.304,00
				<b>Total do Participante:</b>	14.304,00

**Participante: INDIAMARA CAMILO**

6	ALFACE.	2.000,0	UN	3,19	6.380,00
---	---------	---------	----	------	----------



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	COUVE-MANTEIGA.	300,000	MOL	3,23	969,00
42	RÚCULA.	100,000	MOL	3,11	311,00
45	TEMPERO VERDE.	2.000,0	MOL	2,79	5.580,00
46	TOMATE.	2.000,0	KG	7,67	15.340,00
				<b>Total do Participante:</b>	28.580,00

**Participante: ITAMAR PEREIRA**

24	LARANJA.	2.354,0	KG	3,95	9.298,30
25	LARANJA VALÊNCIA.	2.000,0	KG	4,62	9.240,00
29	MAÇÃ.	2.960,0	KG	7,22	21.371,20
				<b>Total do Participante:</b>	39.909,50

**Participante: JAIRO CAMILO**

7	BANANA PRATA.	2.500,0	KG	4,32	10.800,00
				<b>Total do Participante:</b>	10.800,00

**Participante: JOÃO PAULO PIGNATEL**

7	BANANA PRATA.	2.500,0	KG	4,32	10.800,00
12	BRÓCOLIS.	500,000	UN	5,88	2.940,00
14	CEBOLA DE CABEÇA.	1.500,0	KG	5,04	7.560,00
33	MORANGA CABOTIÁ.	250,000	KG	4,57	1.142,50
				<b>Total do Participante:</b>	22.442,50

**Participante: LAUDECIR JOSE ROSSO**

2	ABACAXI PÉROLA.	4.500,0	UN	5,87	26.415,00
8	BATATA DOCE.	300,000	KG	4,68	1.404,00
				<b>Total do Participante:</b>	27.819,00

**Participante: MARIA ELISA SAVIATO MUFATTO**

11	BISCOITO CASEIRO.	600,000	KG	31,78	19.068,00
				<b>Total do Participante:</b>	19.068,00

**Participante: TAMARINO DE JESUS PEREIRA**

29	MAÇÃ.	5.540,0	KG	7,22	39.998,80
				<b>Total do Participante:</b>	39.998,80

**Participante: VALMOR ZILLI**

25	LARANJA VALÊNCIA.	3.000,0	KG	4,62	13.860,00
27	LARANJA MONTENEGRINA.	1.000,0	KG	4,81	4.810,00
32	MELANCIA.	3.000,0	KG	3,61	10.830,00
37	PEPINO.	100,000	KG	4,09	409,00
				<b>Total do Participante:</b>	29.909,00

Total Geral: 446.721,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Merenda Escolar do Ensino Fundamental	15.001.12.361.0008.2034.3.3.90.00.00	R\$ 107.225,19
Manutenção da Merenda Escolar da Educação Infantil e Creches	15.001.12.365.0008.2035.3.3.90.00.00	R\$ 116.050,72

Cocal do Sul, 15/07/2022

FERNANDO DE FAVERI MARCELINO  
PREFEITO

*Gustavo da Silva de Melo*  
Assinatura do Responsável  
Gustavo da Silva de Melo  
Fiscal de Contratos